
GESTIONE LIQUIDATORIA
delle soppresse Unità Sanitarie Locali

TA/1  TA/2  TA/3  TA/4  TA/5  TA/6  TA/7

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE

OGGETTO: Liquidazione competenze professionali in favore dell'avv. Paolo Ciaccia per l'attività 
finora svolta per interventi in procedure esecutive nei confronti di M.A. e L.S.R.B. in forza di sentenze 
n. 548/2014 e n. 664/2014 della Corte dei Conti sez. Giurisdizionale per la Puglia e n. 589/2018 e n. 
561/2018 della Corte dei Conti sez. seconda Giurisdizionale d'Appello. 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che ne attesta
la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che l'avv. Paolo Ciaccia con deliberazione del Commissario Liquidatore delle ex USL
della Provincia di Taranto n. 2 del 25.11.2021, ha ricevuto incarico di mettere in esecuzione le
sentenze n. 548/2014 e n. 664/2014 emesse dalla Corte dei Conti sez. Giurisdizionale per la Puglia e
n. 589/2018 e n. 561/2018 emesse dalla Corte dei Conti sez. seconda Giurisdizionale d'Appello. 
Che a  seguito dell'incarico ricevuto l'avv.  Paolo Ciaccia  è  intervenuto  nelle  seguenti  procedure
esecutive:
Nei confronti della sig.ra M.A. esecuzioni immobiliari:  innanzi al Tribunale di Taranto (R.G.E.  
63/2023), innanzi al Tribunale di Roma (R.G.E. 199/2003), innanzi al Tribunale di Velletri (R.G.E. 
69/2023), Esecuzione presso terzi innanzi al Tribunale di Taranto (R.G. E. 362/2023);  
Nei confronti del sig. L.S.R.B. esecuzione immobiliare (R.G.E. 95/2023),  esecuzione presso terzi
(R.G.E 460/2023) entrambe innanzi al Tribunale di Taranto.
Che l'avv. Ciaccia con nota pec del 6.12.2023, successivamente corretta con nota pec del 29.1.2024,
ha chiesto il pagamento per l'attività finora svolta nell'ambito dei predetti interventi nella seguente
misura: 

compensi maturati per la fase di redazione e deposito degli atti d’intervento nelle seguenti 
procedure c/ M. A.: 
1. Tribunale Taranto, intervento in esecuzione immobiliare n. 63/2023, euro 2.000 
2. Tribunale Taranto, intervento in PPT n. 362/2023, euro 1.000 
3. Tribunale Roma, intervento in esecuzione immobiliare n. 199/2023, euro 1.000 
4. Tribunale Velletri, intervento in esecuzione immobiliare n. 69/2023, euro 1.000 
 
compensi maturati per la fase di redazione e deposito degli atti d’intervento nelle seguenti 
procedure c/ L.S.R.B.: 
5. Tribunale Taranto, intervento in esecuzione immobiliare n. 95/2023, euro 2.000 
6. Tribunale Taranto, intervento in PPT n. 460/2023, euro 1.000 

Totale compensi euro 8.000,00 
Costi esenti per diritti di copia e notifica titoli esecutivi euro 295,74 
Rimborso spese generali (15% di euro 8.000,00) euro 1.200,00 



CAP (Cassa avvocati) (4%) euro 368,00 
IVA (22%) euro 2.104,96 
TOTALE COMPLESSIVO euro 11.968,70 
Ritenuta d’acconto a detrarre (20%) euro 1.840,00 
TOTALE DA PAGARE euro 10.128,70 

VISTA  la delibera ASL TA n. 342/2007 in materia di affidamento incarico a legali esterni e relativi
compensi,  espressamente  richiamata  nella  deliberazione  del  Commissario  Liquidatore  n.  2  del
25.11.2021.

CONSIDERATO che la richiesta formulata dall'avv. Ciaccia è conforme a quanto indicato nella
detta delibera. 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere a liquidare, a titolo di acconto, in favore dell'avv. Paolo Ciaccia

per l'attività professionale svolta nelle predette procedure esecutive, la somma complessiva di € 11.968,70.  

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) Di liquidare in  favore dell'avv.  Paolo Ciaccia,  a  titolo di pagamento  per  l'attività  finora
svolta nelle procedure esecutive di cui in narrativa, la somma di € 11.968,70 al lordo della
ritenuta d'acconto; 

2) Di  impegnare  la  somma di  €  11.968,70  sul  conto  economico  n.  05014000040 bilancio
corrente;

3) Di effettuare il predetto pagamento mediante bonifico bancario.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE   impronta  di  hash

4B82B7A481FE69723F803957449BFB43BB18CF53EBEF504379C67CA5796E153A  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


	GESTIONE LIQUIDATORIA
	delle soppresse Unità Sanitarie Locali
	TA/1 TA/2 TA/3 TA/4 TA/5 TA/6 TA/7

